
Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 1/10 

Obec Olovnice 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2019 
sestavený ke dni 31.12.2019 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Olovnice 

  Adresa U Rybníka 45 

    27326  Olovnice 

  IČ 00234737 

  Právní forma Obec 

 

 

Kontaktní údaje 

  Starosta Ing. Zdeněk Kinter 

  Telefon 725 444 737 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

   1.   Rozpočtové hospodaření  

   2.  Údaje o hospodaření obce 

   3.   Majetek 

   4.    Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2019 

   5. 
Přílohy ZÚ - tabulky finančního vypořádání, výkaz o plnění rozpočtu k 

31.12.2019, zpráva z přezkoumání hospodaření 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
1793146.35 1500000.00 119.54 1793200.00 100.00 53.65 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
49410.48 26000.00 190.04 49500.00 99.82 89.52 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
166774.22 145000.00 115.02 166800.00 99.98 25.78 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        1552813.72 1340000.00 115.88 1552900.00 99.99 86.28 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                116660.00 130000.00 89.74 116660.00 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                3493879.03 3100000.00 112.71 3496000.00 99.94 2120.97 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
1348.80 0.00 0.00 1500.00 89.92 151.20 

  1335 
Poplatky za odnětí pozemků plnění 

funkcí lesa                                                        
0.28 0.00 0.00 1.00 28.00 0.72 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
269100.00 263700.00 102.05 269100.00 100.00 0.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      17880.00 17000.00 105.18 17900.00 99.89 20.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     6200.00 4000.00 155.00 6200.00 100.00 0.00 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 2/10 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technic.her                                             
41720.66 45000.00 92.71 45000.00 92.71 3279.34 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
209.83 0.00 0.00 249.00 84.27 39.17 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                573142.25 555000.00 103.27 573200.00 99.99 57.75 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 8082285.62 7125700.00 113.42 8088210.00 99.93 5924.38 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                243717.00 175000.00 139.27 259500.00 93.92 15783.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 

za účelem prodeje                                            
864.00 1000.00 86.40 2000.00 43.20 1136.00 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                                    8470.00 0.00 0.00 8500.00 99.65 30.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            39197.00 37000.00 105.94 39200.00 99.99 3.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
469221.00 426300.00 110.07 469500.00 99.94 279.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                634.71 1000.00 63.47 1000.00 63.47 365.29 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                            28000.00 2000.00 1400.00 28000.00 100.00 0.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             115585.50 81000.00 142.70 116800.00 98.96 1214.50 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 905689.21 723300.00 125.22 924500.00 97.97 18810.79 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             15290.00 0.00 0.00 16000.00 95.56 710.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 15290.00 0.00 0.00 16000.00 95.56 710.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
18901.00 30000.00 63.00 18901.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
114000.00 110000.00 103.64 114000.00 100.00 0.00 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 

stát. rozpočtu                                               
513017.00 0.00 0.00 513017.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 645918.00 140000.00 461.37 645918.00 100.00 0.00 

    PŘÍJMY CELKEM 9649182.83 7989000.00 120.78 9674628.00 99.74 25445.17 

 

V Ý D A J E 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
523939.00 485000.00 108.03 530000.00 98.86 6061.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                182883.00 155000.00 117.99 189693.00 96.41 6810.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
932382.00 880000.00 105.95 933400.00 99.89 1018.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
287613.00 265000.00 108.53 293000.00 98.16 5387.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
133315.00 127000.00 104.97 135100.00 98.68 1785.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                2295.00 3000.00 76.50 3000.00 76.50 705.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                10772.72 0.00 0.00 10800.00 99.75 27.28 

  5042 Odměny za užití počítačových programů                                                                13360.00 0.00 0.00 13400.00 99.70 40.00 

  5123 Podlimitní technické zhodnocení                                                                      18655.20 0.00 0.00 19000.00 98.19 344.80 

  5131 Potraviny                                                                                            10613.49 20000.00 53.07 11000.00 96.49 386.51 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     1662.00 1500.00 110.80 2500.00 66.48 838.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  1763.00 15000.00 11.75 14000.00 12.59 12237.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         10647.00 25000.00 42.59 25000.00 42.59 14353.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     288277.26 107000.00 269.42 294299.00 97.95 6021.74 

  5138 
Nákup zboží (za účelem dalšího 

prodeje)                                                              
864.00 0.00 0.00 1000.00 86.40 136.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     115925.72 237000.00 48.91 158498.00 73.14 42572.28 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        74684.50 63200.00 118.17 77200.00 96.74 2515.50 

  5151 Studená voda                                                                                         128935.00 120500.00 107.00 132700.00 97.16 3765.00 

  5153 Plyn                                                                                                 112658.00 121000.00 93.11 131000.00 86.00 18342.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                   107980.00 90000.00 119.98 109400.00 98.70 1420.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               18329.48 20000.00 91.65 20000.00 91.65 1670.52 

  5161 Poštovní služby                                                                                      5134.00 5000.00 102.68 5200.00 98.73 66.00 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 3/10 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     29217.93 30000.00 97.39 30000.00 97.39 782.07 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              42368.00 39500.00 107.26 44200.00 95.86 1832.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                              0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          29180.37 20000.00 145.90 29200.00 99.93 19.63 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
74548.00 56000.00 133.12 80600.00 92.49 6052.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               1531621.13 1498500.00 102.21 1611600.00 95.04 79978.87 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   1212263.28 1171000.00 103.52 1269400.00 95.50 57136.72 

  5172 Programové vybavení                                                                                  5929.00 12000.00 49.41 12000.00 49.41 6071.00 

  5173 Cestovné                                                                                             20897.00 28000.00 74.63 25066.00 83.37 4169.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            77783.05 70000.00 111.12 80820.00 96.24 3036.95 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      43509.00 0.00 0.00 43800.00 99.34 291.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   23140.00 30500.00 75.87 30000.00 77.13 6860.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           50354.80 40000.00 125.89 61500.00 81.88 11145.20 

  5221 
Neinv.transfery fundacím,ústavům a 

obec.prosp.společnostem                                           
5410.00 500.00 1082.00 5500.00 98.36 90.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací                                            
74500.00 74500.00 100.00 74500.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         36613.20 31000.00 118.11 36700.00 99.76 86.80 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
250000.00 250000.00 100.00 250000.00 100.00 0.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
10731.77 25000.00 42.93 75000.00 14.31 64268.23 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
116660.00 150000.00 77.77 117000.00 99.71 340.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 

  5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám                                                                   5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                                                              121142.00 0.00 0.00 121200.00 99.95 58.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 114720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5903 Rezerva na krizová opatření                                                                          0.00 0.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6743556.90 6386920.00 105.58 7122776.00 94.68 379219.10 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku                                                        
24200.00 72000.00 33.61 24200.00 100.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                2184014.54 475000.00 459.79 2348400.00 93.00 164385.46 

  6123 Dopravní prostředky                                                                                  14520.00 0.00 0.00 14600.00 99.45 80.00 

  6130 Pozemky                                                                                              0.00 100000.00 0.00 100000.00 0.00 100000.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2222734.54 647000.00 343.54 2487200.00 89.37 264465.46 

    VÝDAJE CELKEM 8966291.44 7033920.00 127.47 9609976.00 93.30 643684.56 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 269889.61 0.00 0.00 890428.00 30.31 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -955080.00 -955080.00 100.00 -955080.00 100.00 

Opravné položky k peněžním operacím             

Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901 2299.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -682891.39 -955080.00 71.50 -64652.00 1056.26 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 8082285.62 7125700.00 113.42 8088210.00 99.93 5924.38 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 905689.21 723300.00 125.22 924500.00 97.97 18810.79 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 4/10 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 15290.00 0.00 0.00 16000.00 95.56 710.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 645918.00 140000.00 461.37 645918.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9649182.83 7989000.00 120.78 9674628.00 99.74 25445.17 

 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 6743556.90 6386920.00 105.58 7122776.00 94.68 379219.10 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2222734.54 647000.00 343.54 2487200.00 89.37 264465.46 

C E L K E M   V Ý D A J E 8966291.44 7033920.00 127.47 9609976.00 93.30 643684.56 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 269889.61 0.00 0.00 890428.00 30.31 620538.39 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -955080.00 -955080.00 100.00 -955080.00 100.00 0.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 2299.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2299.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -682891.39 -955080.00 71.50 -64652.00 1056.26 618239.39 

 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

 
         

UZ 000 0 00812  -  Dotace SK na revitalizaci území                                                                      

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                192535.00 0.00 0.00 192535.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 192535.00 0.00 0.00 192535.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 17996  -  Revitalizace území                                                                                   

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu                                               
513017.00 0.00 0.00 513017.00 0.00 0.00 

  Příjmy: 513017.00 0.00 0.00 513017.00 0.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                513017.00 0.00 0.00 513017.00 0.00 0.00 

  Výdaje: 513017.00 0.00 0.00 513017.00 0.00 0.00 

UZ 000 0 98348  -  Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
18901.00 0.00 0.00 18901.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 18901.00 0.00 0.00 18901.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                15838.00 0.00 0.00 15838.00 100.00 0.00 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
1019.00 0.00 0.00 1019.00 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     1158.00 0.00 0.00 1158.00 100.00 0.00 

  5173 Cestovné                                                                                             66.00 0.00 0.00 66.00 100.00 0.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            820.00 0.00 0.00 820.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 18901.00 0.00 0.00 18901.00 100.00 0.00 

  



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 5/10 

2. Údaje o hospodaření obce 

 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

 

  2017 2018 2019 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 145136.60 145136.60 151065.60 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 192900.00 192900.00 192900.00 

021 Stavby 88536428.32 89654332.44 92263165.98 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 518215.17 568013.17 582533.17 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 992401.33 1393105.38 1630944.14 

031 Pozemky 3390996.32 6753301.32 6751355.32 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek 
166980.00 406560.00 430760.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 170580.00 998379.00 585980.00 

052 Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek 0.00 112000.00 0.00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20064057.95 20064057.95 20064057.95 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -145136.60 -145136.60 -151065.60 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -101388.00 -110460.00 -119532.00 

081 Oprávky ke stavbám -17606099.00 -19262916.00 -20952063.00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -67142.00 -125702.00 -186138.00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -992401.33 -1393105.38 -1630944.14 

112 Materiál na skladě 95000.00 0.00 0.00 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -4027.50 -4385.00 -4475.00 

194 Opravné položky k odběratelům 0.00 -5760.00 -44445.00 

199 Opr.pol.k ostatním krátkodob.pohledávkám -19800.00 -11000.00 -3000.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 3401347.68 1259492.02 979775.41 

261 Pokladna 18150.00 16510.00 20227.00 

263 Ceniny 0.00 37600.00 42300.00 

311 Odběratelé 110686.00 100006.00 80866.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 143670.00 142930.00 163717.90 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8325.00 6925.00 5925.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 2810.30 0.00 0.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 2610.00 0.00 5410.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 19800.00 11000.00 3000.00 

381 Náklady příštích období 62606.00 36070.00 36537.00 

388 Dohadné účty aktivní 832789.00 1043813.00 705552.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 10500.00 0.00 0.00 

 

 

Pasivní účty 

 

  2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 104357.46 176952.04 184239.28 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 6/10 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 80280.00 80280.00 94987.00 

331 Zaměstnanci 87346.00 89324.00 95939.00 

336 Sociální zabezpečení 29147.00 24706.00 28459.00 

337 Zdravotní pojištění 14607.00 14042.00 15973.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 7700.00 10144.00 11424.00 

343 Daň z přidané hodnoty 8171.00 6460.00 7034.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 832789.00 1043813.00 513017.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 7900.00 0.00 0.00 

384 Výnosy příštích období 129500.00 117760.00 145880.00 

389 Dohadné účty pasivní 90100.00 94780.00 106800.00 

401 Jmění účetní jednotky 58699300.70 58699405.70 58699405.70 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 36028802.79 35411422.93 35288572.33 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -10308458.57 -10308458.57 -10308458.57 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 10472784.48 12454784.01 12602625.80 

451 Dlouhodobé úvěry 1683668.85 3820410.00 2865330.00 

 

 

 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

 

 

  2017 2018 2019 

501 Spotřeba materiálu 201457.59 411443.27 154013.11 

502 Spotřeba energie 245295.00 249980.00 247373.00 

504 Prodané zboží 0.00 0.00 714.06 

511 Opravy a udržování 333661.10 1165222.66 1221949.28 

512 Cestovné 13299.00 24992.00 20897.00 

513 Náklady na reprezentaci 34117.19 75590.23 77783.05 

518 Ostatní služby 1551705.11 1970130.84 1778328.69 

521 Mzdové náklady 1212048.00 1642422.00 1663931.00 

524 Zákonné sociální pojištění 314852.00 426380.00 425155.00 

525 Jiné sociální pojištění 1538.00 2504.00 2295.00 

528 Jiné sociální náklady 0.00 87148.00 101067.00 

538 Jiné daně a poplatky 1500.00 1000.00 0.00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 112289.96 50146.86 50219.80 

547 Manka a škody 0.00 0.00 99580.00 

549 Ostatní náklady z činnosti 57692.00 47313.00 32430.00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1695190.00 1724449.00 1758655.00 

554 Prodané pozemky 7642.68 2961.00 1946.00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -9917.50 -2682.50 30775.00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 100.00 1000.00 8900.00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 257556.44 435705.05 269135.26 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 7/10 

562 Úroky 58723.64 31869.03 74684.50 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 409867.20 371987.36 378853.20 

591 Daň z příjmů 129200.00 116660.00 142880.00 

 

 

Výnosové účty 

 

 

  2017 2018 2019 

602 Výnosy z prodeje služeb 71713.00 67687.36 123523.70 

603 Výnosy z pronájmu 457141.00 456241.00 488387.00 

604 Výnosy z prodaného zboží 562.00 0.00 714.01 

605 Výnosy ze správních poplatků 15600.00 5160.00 6200.00 

606 Výnosy ze místních poplatků 288935.00 279430.00 284980.00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 909.00 0.00 0.00 

646 Výnosy z prodeje dlouh.hm.majetku kr.poz 21750.00 0.00 0.00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 17322.00 7755.00 15290.00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 110214.00 81763.50 96608.50 

662 Úroky 1215.77 890.47 634.71 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 956170.29 986261.60 989303.60 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 1582299.19 1734446.01 2009331.05 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 1532235.51 1452954.16 1669473.72 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2850137.67 3263905.53 3493879.03 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 589639.05 592207.55 573142.25 

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 113973.46 55361.41 43279.57 

 

 

 

Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 

 

 

  2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 104357.46 176952.04 184239.28 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 80280.00 80280.00 94987.00 

331 Zaměstnanci 87346.00 89324.00 95939.00 

336 Sociální zabezpečení 29147.00 24706.00 28459.00 

337 Zdravotní pojištění 14607.00 14042.00 15973.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 7700.00 10144.00 11424.00 

343 Daň z přidané hodnoty 8171.00 6460.00 7034.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 832789.00 1043813.00 513017.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 7900.00 0.00 0.00 

451 Dlouhodobé úvěry 1683668.85 3820410.00 2865330.00 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 8/10 

Pohledávky 

 

 

  2017 2018 2019 

311 Odběratelé 110686.00 100006.00 80866.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 143670.00 142930.00 163717.90 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8325.00 6925.00 5925.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 2810.30 0.00 0.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 2610.00 0.00 5410.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 19800.00 11000.00 3000.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 10500.00 0.00 0.00 

 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

 

 

  2017 2018 2019 

P Ř Í J M Y 8753940.15 8527954.67 9649182.83 

V Ý D A J E 8017920.07 12805892.48 8966291.44 

 

3. Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 145136.60 5929.00 151065.60 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 192900.00 0.00 192900.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 89654332.44 2608833.54 92263165.98 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 568013.17 14520.00 582533.17 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1393105.38 237838.76 1630944.14 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 6753301.32 -1946.00 6751355.32 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 406560.00 24200.00 430760.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 998379.00 -412399.00 585980.00 

    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek 112000.00 -112000.00 0.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 9/10 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20064057.95 0.00 20064057.95 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -145136.60 -5929.00 -151065.60 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -110460.00 -9072.00 -119532.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -19262916.00 -1689147.00 -20952063.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -125702.00 -60436.00 -186138.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1393105.38 -237838.76 -1630944.14 

    

 

Vybrané položky majetku: 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - účet 018 - navýšení o 5.929,- sw. Codexis Green 

 Stavby - účet 021 - navýšení o: 

   527.590,78 Kč                                                                                    stavební úpravy nebytových prostor na byt čp. 45 

   279.950,00 Kč                                                                                     komunikace UK 16 

   134.962,00 Kč                                                                                     chodník u fotbalového hřiště 

      42.480,68 Kč                                                                                    solární osvětlení 

 1,623.850,08 Kč                                                                                    revitalizace území - býv.statek  

 Samostatné movité věci a soub.mov.věcí  - účet 022 - navýšení  o 14.520,- Kč - úprava valníku k UTV 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - účet 028 - navýšení o nákup drobných předmětů: 

benzínová sekačka, nádoby na posyp, fotomapa, tlakový čistič, vlajka, mop, nábytek, kamerový systém, Aku 

foukač v celkové částce 263.206,32 Kč. Vyřazeny byly předměty rozbité a nefunkční v celkové částce 25.367,50 

Kč.  

 

4. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 

Přezkoumání hospodaření obce Olovnice za rok 2019 se uskutečnilo 2 9. 2019 a 3. 2. 2020, přezkoumávané 

období 1. 1. 2019 až 31. 12. 2019 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce Olovnice, U Rybníka 45,  přezkoumání vykonaly:  

Bc. Marcela Bažoutová, Dis., a Markéta Polánková, odbor kontroly Středočeského kraje 

zástupci obce: Ing. Zdeněk Kinter - starosta 

               Jitka Janouchová - zpracování účetnictví 

  Lucie Tláskalová - referent státní správy a samosprávy 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Olovnice za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č.424/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je nedílnou součástí návrhu 

závěrečného účtu, současně je zpráva z přezkoumání k dispozici na obecním úřadu. 

 



Obec Olovnice  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 10/10 

Účetní výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha k 31. 12. 2019 jsou dálkově přístupné na stránkách 

Ministerstva financí, https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00234737 

(MONITOR je informační portál Ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým a účetním 

informacím ze všech úrovní státní správy a samosprávy). 

 

5. Přílohy ZÚ pro zveřejnění na internetových stránkách obce 

A. Tabulky finančního vypořádání za rok 2019 

B. Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2019 

C. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2019 s podpisy 

D. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2019 ve strojově čitelném formátu 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

Jitka Janouchová - účetní 

 

 

Statutární zástupce 

Ing. Zdeněk Kinter - starosta 

 

Návrh závěrečného účtu zveřejněn dne: 12. 5. 2020  

 

Sejmut dne:  

 
V Olovnici dne: 11. 5. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


